
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário, Quarta-Feira, 05/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0002                                                                                                          Página 1 de 5 
 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 
 

                                                                
                                                          PORTARIA Nº 074/2018 - GM 

 
 

              “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 973/2017. 

 

     R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

REINALDO 
KRACHINSKI  

CURITIBA – 
PR 

05/04/2018 06/04/2018 1,5 VIAGEM A CURITIBA – PARANA, 
COM OBJETIVO EM PARTICIPAR DE 
AUDIENCIAS COM AUTORIDADES 
DOS PODERES: EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO 

“C” 1.125,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 
 

       PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 03 Abril de 2018. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário, Quarta-Feira, 05/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0002                                                                                                          Página 2 de 5 
 

 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 018/2018 - SEADM 
 

 

           “Concessão de diárias” 

 
 
A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da 

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JONATTAN 
PLAZA LOPES 

CURITIBA-
PR 

05/04/2018 06/04/2018 
 

1,5 EM VIAGEM A CURITIBA – PARANA, COM 
OBJETIVO FAZER CARGA DE AUTOS 
PROCESSUAIS E BEM COMO TAMBEM 
AUDIENCIA NO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PARANA E SECRETARIA DE 
JUSTIÇA 

“C” 750,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 03  de Abril de 2018. 
 
 
 

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI 
Secretario da Fazenda 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário, Quarta-Feira, 05/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0002                                                                                                          Página 3 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018-PMQC-SRP 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 
Registro de Preços, sob o Nº. 016/2018-PMQC, do tipo Menor Preço por Lote, conforme 
especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA LOCAÇÃO DE 
“TENDAS” PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA EXPOCENTER 2018, conforme solicitação 
da Secretaria da Administração. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 18 de abril de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia, às 09hs30min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 04 de abril de 2018. 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário, Quarta-Feira, 05/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0002                                                                                                          Página 4 de 5 
 

 

 

 

 
 

                                                                AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018-PMQC 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
014/2018-PMQC, do tipo Menor Preço POR ITEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ORGANIZAR E MINISTRAR 
“CURSO/OFICINA DE TEATRO”. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 25 de abril de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia, às 09hs30min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 04 de ABRIL de 2018. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                      Quarto Centenário, Quarta-Feira, 05/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0002                                                                                                          Página 5 de 5 
 

 

                                                                           AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018-PMQC 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 

interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 

015/2018-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS (COM O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS) DE 

REINTEGRAÇÃO SÓCIO-PROFISSIONALIZANTES E ATENDIMENTO AOS GRUPOS DE 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DE GESTANTES, ADOLESCENTES, MULHERES E IDOSOS 

BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL, REFERENCIADO NO 

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO-

PR. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 

13hs30min do dia 27 de Abril de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no 

mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Drº 

Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 

expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 

Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 04 de Abril de 2018. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 

 


